A. C. 572. — *Alexandriæ episcopi Eulogii annus primus.*

Hoc anno imperator Tiberius palatium, cui Sophiæ nomen de Justinii conjugis fecit nomine, in Juliani portu extruxit: et assignatis ad ejus famulatam cubiculariis, et ut ejus mater coleretur emisso edicto, nec non balneo ædificato, reliquaque familia ad ejus obsequium necessaria instructa, habitandum dedit. Porro legatos ad Persarum regem, qui eum de sua inauguratione monerent, de more misit: ille vero pacem habere non admisit. Tiberius copiis undequaque coactis, et puldici ærarii divitiis in milites distributis, plures exercitus composuit: et Justinianum quemdam Orientis ducem creavit: qui ductis secum copiis ad Daras suscepit expeditionem. Persæ pariter sub Mechosroe duce militantes quam proxime Romanis castra metantur. Dispositis ad pugnam exercitibus, colloquium ineunt, et ad invicem **212** percusso fœdere paciscuntur, Romanos et Persas uno consensu quadriennii spatio eadem Orienti (non) illaturos, bellum vero propter Armeniam gestum composituros.

A. C. 573. — Hoc anno Persarum rex eductis exercitibus in Armeniam proficiscitur. Romanorum vero dux audiens Persarum regem ad bellum revocandum propria sponte procedere, animo concidit: ingens enim timor Romanorum animos invasit. Quapropter habita ad exercitum allocutione, militiam omnem metu dissolutam Justinianus animavit, et ad pristinum robur revocavit. Conserto igitur prælio, tantaque a Persis emissa sagittarum copia, quæ solis radios obscuraret, Romani depulso

VARIE LECTIONES.

⁸³ ὁ βασι. Τιβέριος A, Τιβ. ὁ βασι. vulg. ⁸⁴ αὐτὸν A a, αὐτὸν vulg. ⁸⁵ οὐ οἰν. A. ⁸⁶ αὐτοῦ a. ⁸⁷ ὑπὸ τοῦ Μεγασρόου A, ὑπὸ Μεγασρόου e f, ὑπὸ τὰ μέρη Χασρόου vulg. ⁸⁸ γενομένης A f, γεναμένης vulg. ⁸⁹ ἐφ' ᾧ ἐφ' ὅ vulg. ⁹⁰ χρόνον τε καὶ τριετῆ A, χρ. καὶ τριετῆ f. ⁹¹ τὴν Ἀρμενίαν A, ἐπὶ τῆς Ἀρμ. a, fort. περὶ τὴν Ἀρμενίαν. ⁹² ἀκηχ. δὲ ὁ A, ἀκηχ. ὁ vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(25) Anastasius rogam multam, βόγαν ille legerat.

(26) Imperio Tiberii ineunte hæc gesta declarat Evagrius lib. v, cap. 14.

(27) Magistrum militum Orientis reddit Anastasius.

(28) Legend., τριετῆ, quod et Peyr. habet. Videndus Menander *De Legat.* lib. vi, ubi de his induciis Romanos inter ei Persas per Orientem ad triennium, cum Persarum rex quinquennales vellet, Tiberius solum biennales; satis id ratus temporis ad instruendas copias quibus Persarum regi obniti posset. Quod sequitur, τὸν δὲ πόλεμον τῆς Ἀρμενίας συστήσασθαι, palam est, in Armeniacum bellum totos incumbere; sive, totam belli molem in Armeniam transferre: in qua res male a Romanis gestas occupante regis Persarum diligentia, prosecutur laudatus Menander, ex quo hæc illustranda. Sunt hæc ejus verba: Ἐπεὶ οὐν ἀνακωχὴ ἐγεγόνει ἀπὸ τῆν Ἐω, μετενήνεκτο δὲ ἄπας ἐπὶ τὴν Ἀρμενίαν ὁ θύροβος, ἤρος ἀρχόμενου συνέστη πόλεμος. Postquam belli cessatio ad tempus rata per Orientem iit, omni motu in Armeniam translato, incunite vere

bellum conflatum est. En τὸ, συνίστασθαι πόλεμον, quod interpr. contrario sensu accepit. Τὸν πόλεμον αὐτοῦργεῖν· Audiens ipsismet Persarum regem ad bellum processurum. Etiam Anast. et Xyl. nihilque ad rem interpr. aut ex auctoris mente, ad bellum revocandum propria sponte procedere. Καὶ τὸ τῶν Περσῶν τοῦλδον. Pro quo Simocatta l. ii, cap. 4, τὴν ἀποσκευὴν ἐχειρώσατο, impedimenta, militarem apparatus obtinuit. Sic semel et iterum p. 221, etc. in superioribus τὸ στρατόπεδον non raro dictum invenias. Ἐκλυτος γέγονεν. Anast., expeditus effectus est; nec disciplicet; statim enim scribitur animos exercitui addidisse, ac strenue ad pugnam eduxisse: non ergo ea vis hujus vocis hoc loco quam expressit interpr. animo concidit; nisi illa statim percussus, saniori postmodum emerit iudicio. COMBERIS.

(29) Negandi præpositio μὴ mihi desideratur: nisi velis Romanos Persasque ideo in concordiam convenisse, quod armis quasi communibus Orienti vastitatem intulissent; quod ridiculum.

(30) Evagrius iterum lib. v, capp. 14 et 15.

sagittarum jactu, ad pugnam cominus ineundam processerunt. Ad hæc Romanorum phalanx conferta cum esset, et per omnes partes ad invicem bene compacta, eam sustinere non valuerunt Persæ; ita Babyloniorum copiarum vertuntur in fugam, et ex eis numerus prope immensus concidit. Ita demum Persarum apparatus sarcinarumque omnium potiores sunt Romani, ipsumque regium tentorium invadunt, et omnem suppellectilem pretiosam certe et luculentam diripiunt; elephantos denique, quæ insigniora et regia plane spolia, bello illo captos Romani ad Tiberium Constantinopolim transmittunt. Ex quo Persarum rex tanti dedecoris impatiens lege sancita cavit, ne Persarum princeps usquam ad bellum in posterum progrediretur. Romanus autem exercitus Persicis calamitatibus ultiorum dabat operam, et ad interiorem Persiam profectus, et ad medium usque Hyrcanicum mare penetrans, captivorum prædæque multitudinem prope infinitam abegit. Neque adventante hieme domos repetierunt Romani: quin imo totum ejus spatium per omnem Persiam dispersi egerunt. Cæterum eodem anno publicum Blachernarum balneum cœpit Tiberius ædificare: plurimas quoque ecclesias domosque recipiendis peregrinis et senibus alendis destinatas reparare: jussit etiam nomen suum inscribi publicis instrumentis: *Tiberius Constantinus*.

A. C. 574. — *Cpoleos episcopi Joannis annus primus.*

Hoc anno, die sexto Aprilis, indictione 213 decima quinta, Eutychius patriarcha diem ultimum obiit: et post dies sex Joannes Magnæ ecclesiæ diaconus, qui Jejunator dictus, consecratus est. Porro Tiberius imperator, emptis robustis barbaris, privatam aciem ex eorum millibus quindecim suo de nomine nuncupandam instruxit: privatisque vestium et armorum insignibus distinctis Mauricium fœderatorum comitem præposuit ducem, atque legatum Narsetem adjunxit, et adversus Persas misit. Inito certamine victoriam certa virtute partam retulere Romani, easque urbes et provincias abstulere Persis, quas sub Justiniano et Justino ceperant. Mauricium Cpolim reversum summis